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64  nominowanych  i  dziewięciu  nagrodzonych,  tyle  "Zielonych  Czeków  2012"  przyznano  osobom
wyróżniającym się w działalności proekologicznej na terenie województwa śląskiego. Gala wręczenia
nagród Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej odbyła się w poniedziałek 23
kwietnia 2012 r. w siedzibie Polskiego Radia Katowice. W uroczystości wziął udział Bernard Błaszczyk -
Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Katowicach, zasiadający w Kapitule nagrody.

„Zielone Czeki", przyznawane przy okazji Dnia Ziemi, wręczane są od dziewiętnastu lat. Jest to jedyna w
Polsce nagroda przyznawana za działalność ekologiczną osobom indywidualnym, które odnoszą sukcesy
w działalności  na rzecz środowiska naturalnego.  Kandydatów do nagrody mogą zgłaszać instytucje
ochrony środowiska, organizacje pozarządowe o charakterze regionalnym, szkoły wyższe i instytucje
naukowe,  izby  gospodarcze,  Klub  Publicystów  Ochrony  Środowiska  EKOS  oraz  Komisja  Ochrony
Środowiska Sejmiku Województwa Śląskiego.

Kapituła nagrody składająca się z ekspertów, pracowników naukowych oraz działaczy na rzecz ochrony
środowiska  i  popularyzacji  przyrody  wyłoniła  laureatów  w  pięciu  kategoriach:  innowacje  i  technologie,  edukacja  ekologiczna  dzieci  i  młodzieży,  działania
popularyzatorskie i promocja postaw proekologicznych, programy i akcje proekologiczne w tym dotyczące ochrony przyrody oraz prace naukowo-badawcze.

Wyróżnionym w dwóch ostatnich kategoriach Marcelemu Ślusarczykowi - za zaangażowanie w tworzenie Centrum Dziedzictwa Przyrodniczego i Kulturowego Jury oraz
profesorowi  Stanisławowi  Czaji  -  za  opracowanie  i  opublikowanie  monografii  „Powodzie  dorzeczu  górnej  Odry",  nagrody  wręczył  Regionalny  Dyrektor  Ochrony
Środowiska w Katowicach.

Kapituła przyznała w tym roku także nagrodę specjalną, która trafiła do redaktora Macieja Bakesa. Dziennikarza Polskiego Radia Katowice, który od 40 już lat para się
ekologiczną tematyką.
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